
 

 

            Ministero Istruzione Università Ricerca
ISTITUTO COMPRENSIVO NINO NAVARRA

INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA DI 1°GRADO

Tel.092421674 Fax 0924514365 

e-mail tpic81000x@istruzione

Ai 

Oggetto: Graduatoria provvisoria alunni

specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 

dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 

potenziamento delle aree disciplinari di base

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

Moduli: Matematica…Mente, Numera….Mente

 

Azione Sottoazione 
Codice identificativo del 

10.2.2 10.2.2A 10.2.2A-

CUP: I75B18000060007 

 

VISTO l’avviso prot. n. 9529 del 22

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.).  

VISTE le risultanze della Commissione di Valutazione Istanze istituita con prot. n. 10115 del 06/12/2018; 

 

Il seguente elenco degli alunni selezionati 

22/11/2018 alla partecipazione del progetto PON Imparo Facendo 

Ministero Istruzione Università Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO NINO NAVARRA 

INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA DI 1°GRADO
Via Kennedy,1 - 91011 ALCAMO 

Tel.092421674 Fax 0924514365 - C.F. 80003900810 – C.M. TPIC81000X

tpic81000x@istruzione.it - pec: tpic81000x@pec.istruzione.it – www.icnavarra.gov.it

 

Agli Atti Fascicolo PON-FSE 2014

 genitori degli alunni delle classi 1° di scuola secondaria di 1° gr.

All’Albo on line della scuola

Al Sito Web della scuola area genitori sez. comunicazione

Graduatoria provvisoria alunni selezionati a partecipare al progetto PON 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 

dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso pubblico prot. n. 1953 del 21/02/2017

atematica…Mente, Numera….Mente 

Codice identificativo del 

progetto 
Titolo progetto

-FSEPON-SI-2017-714 “IMPARO FACENDO

Il Dirigente Scolastico 

 
9529 del 22/11/2018 “Avviso selezione alunni  FSE Obiettivo specifico 10.2 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

risultanze della Commissione di Valutazione Istanze istituita con prot. n. 10115 del 06/12/2018; 

DISPONE  

 

ezionati sulla base dei criteri stabiliti nell’avviso prot. n. 

alla partecipazione del progetto PON Imparo Facendo modulo “Numera….Mente

 

 

INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA DI 1°GRADO 

C.M. TPIC81000X 

www.icnavarra.gov.it 

FSE 2014-20 – Avviso 1953 

di scuola secondaria di 1° gr. 
 

All’Albo on line della scuola 

della scuola area genitori sez. comunicazione 

selezionati a partecipare al progetto PON FSE Obiettivo 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

Avviso pubblico prot. n. 1953 del 21/02/2017 

Titolo progetto 
Importo 

autorizzato 

IMPARO FACENDO” € 44.656,00 

FSE Obiettivo specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

risultanze della Commissione di Valutazione Istanze istituita con prot. n. 10115 del 06/12/2018;   

sulla base dei criteri stabiliti nell’avviso prot. n. 9529 del 

Numera….Mente” 

ISTITUTO COMPRENSIVO N.NAVARRA - C.F. 80003900810 C.M. TPIC81000X - NAVARRA1 - Ufficio Protocollo

Prot. 0010380/U del 14/12/2018 14:03:07



 

ELENCO ALUNNI SELEZIONATI PER IL PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-714 IMPARO FACENDO 

Modulo: Numera….Mente 

ALUNNI AMMESSI 

 NOME COGNOME CLASSE PUNTEGGIO TOTALE 

1 BENENATI GIUSEPPE 1A 9,5 

2 LIPARI MARIO 1A 9,5 

3 PROVENZANO MARIO 1A 8,5 

4 SAPUTO MICHELLE 1A 8 

5 VALLONE BENEDETTO 1A 8,5 

6 MULE’ SILVIA 1A 8,5 

7 VILARDI GIORGIO 1A 8 

8 URSO SOVIANA 1B 9 

9 VESCO ASIA 1B 9 

10 ADRAGNA GIORGIO 1B 8,5 

11 BALISTRERI ANDREA 1B 8 

12 NAVARRA ANDREA 1C 9,5 

13 ALECCIA FLAVIA 1C 8 

14 FERRARA MARCO 1D 9 

15 BONVENTRE FRANCESCO 1D 8 

16 CAMMARATA SAMUELE 1E 8 

17 FERRANTELLI SARA 1E 9 

18 MULE’ELISA 1E 8,5 

19 NUZZO GIANFRANCO 1E 9,5 

20 VIOLA VINCENZO 1E 8 

21 ACCURSO CHIARA 1F 10 

22 LOMBARDO JENNIFER 1F 9 



23 MESSANA GIUSEPPE 1F 8,5 

24 FUNDARO’ FRANCESCA 1F 8 

25 LEONARDI GIUSEPPE 1F 8 

26 TRIOLO ALIDA 1F 8 

27 HU CARLOTTA 1G 8 

28 INGRASSIA GIOVANNI 1G 8 

29 CATALANO FLAVIO 1H 9 

30 VENTURA PAOLO 1H 8,5 

31 LIVADARIU EDUARD COSMIN 1H 8 

 

La graduatoria provvisoria degli alunni ammessi è pubblicata in data odierna sull’albo on line 
dell’Istituto.  
Entro 7 giorni dalla presente pubblicazione gli interessati possono proporre reclamo da inoltrare 
all’indirizzo di posta pec della scuola o brevi manu all’ufficio di protocollo. Trascorso detto termine senza 
che vi siano stati reclami la graduatoria diventerà definitiva.  
 
Responsabile del Procedimento (ex L. 241/90 e successive modifiche e integrazioni). 
 
Il Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Vallone Vincenza (tel ufficio 
092421674; tpic81000x@pec.istruzione.it) 
 
Responsabile del trattamento dei dati ai sensi del novellato Decreto Legislativo 196/03 
 
Il Responsabile del trattamento dei dati personali è il DSGA rag. Gebbia Pietra (tel ufficio 092421674; 
tpic81000x@pec.istruzione.it 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                Prof. ssa Vincenza Vallone 

     

 
 
 




